
Pokyny po neúspěšné státní zkoušce 

Vážená studentko, Vážený studente,  

Mrzí nás, že jsi u státní zkoušky neuspěl/a. Nepropadej ale panice, můžeš využít opravný termín.  

Proto si pročti a ideálně i uschovej tyto informace: 

 

- Po neúspěšné státní zkoušce máš nadále status studenta, takže pozor na to. Pokud máš 

status studenta počítají se ti dny studia a může ti hrozit vyměření poplatku za delší dobu 

studia. Studium se počítá po dnech, pokud tedy překročíš 4 roky studia (ve všech 

neúspěšných studiích, nejen na FRRMS) bude ti vyměřen poplatek, který je 15 000Kč. 

Poplatek se vyměřuje za každý půl rok. 

 

- Pokud nechceš mít status studenta, je možné studium přerušit. Žádost o přerušení studia se 

podává v listinné formě na studijní oddělení – můžeš poslat na korespondenční adresu.  

 

- I při přerušení studia se ti ale počítá maximální délka studia. Maximální délka studia je 

dvojnásobek standardní doby, na bakalářském stupni tedy 6 let, na navazujícím 4 roky. Řádný 

i opravný termín státní zkoušky musíš stihnout do uplynutí maximální délky studia. Po tomto 

datu nelze státní zkoušku absolvovat a tvé studium je ukončeno.  

 

- Maximální délka studia a delší doba studia pro výpočet poplatku jsou různé pojmy. 

 

- Znovu budeš opakovat jen neúspěšné části státní zkoušky. Státní zkouška se skládá ze 4 částí.  

 

- Přihlásit se můžeš jak k letnímu, tak k zimnímu termínu státní zkoušky. Aby ses mohl přihlásit 

musíš zapsaný předmět Státní bakalářská/závěrečná zkouška. Předmět ti může zapsat jen 

Studijní oddělení, proto na začátku semestru, kdy budeš chtít absolvovat státnice, musíš 

studijní kontaktovat.  

 

- Pokud ti komise doporučí práci přepracovat, nastává trošku komplikovanější situace: Po 

neúspěšné státní zkoušce dáš tuto skutečnost vědět svému vedoucímu práce a požádáš ho, 

aby ti vrátil práci v UIS k přepracování. Domluvíš se s ním, jestli je třeba vytvořit nové zadání. 

Dál, pak podle doporučení komise a podle instrukcí vedoucího práci předěláš. 

-Pokud si přesně nepamatuješ, co ti komise doporučila, tak napiš na studijní a my ti pošleme 

kopii tvého protokolu ze státnic.  

-Podívej se do harmonogramu fakulty a zjisti, do kterého data musí být práce nahraná do 

systému. Aby mohla být nahraná nová musí být nejdřív smazaná práce původní. Nahraj tedy 

novu práci a nezapomeň zkontrolovat doplňující informace  

     

- V harmonogramu si také zjistíš, v jakém termínu státní zkoušky probíhají.  

 

Přejeme ti hodně štěstí a věříme, že ti opravný termín určitě vyjde.  

 

Tvoje studijní FRRMS 

studijni.frrms@mendelu.cz 

 


